
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  - CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2020 

Oggetto: Nexive S.p.A. - Autorizzazione affidamento spedizioni “Certificazioni Uniche 
2020” – CIG Z992C905ED

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, e in particolare l’art. 3.4;

CONSIDERATO che, ai sensi della normativa vigente, l’Università Ca’ Foscari Venezia deve 
provvedere alla trasmissione delle “Certificazioni Uniche 2020” ai soggetti 
interessati; 

PRESO ATTO che il numero delle certificazioni, di cui alla precedente premessa, da spedire a 
mezzo posta ordinaria è pari a n. 1151 unità;

PRESO ATTO altresì, che l’attuale emergenza epidemiologica da COVID-19, ha 
temporaneamente determinato - al fine del contenimento della stessa - nuove 
prassi e nuove riorganizzazioni amministrative e procedurali, tra le quali i servizi 
postali;

CONSIDERATA l’opportunità, dunque, di affidare la spedizione in oggetto ad un operatore esterno, 
che provvederà all’affrancatura e al relativo invio; 

VISTA la nota prot. n. 18549 del 27.03.200 con la quale la Direttrice dell’Ufficio Affari 
Generali ha provveduto a richiedere a Nexive S.p.A. di voler comunicare la loro 
migliore offerta per l’invio delle 1151 unità in parola;

VISTA la proposta economica formulata da Nexive S.p.A., acquisita al prot. di Ateneo al n.
18622 del 27.03.2020;

CONSIDERATO che viene stimato in 1.500/00 euro più iva (22%) l’importo totale della spedizione, 
importo che potrà subire delle variazioni dovute sia alla zona di destino (tot. n. 
1151 buste di cui n. 856 nazionali e n. 295 internazionali) sia al peso delle stesse 
(dai 0,20 gr a 0,50 gr.);

PRESO ATTO che è stato registrato in UGOV il buono d’ordine n. 509 del 03.04.2020;

PRESO ATTO che la Direttrice dell’Ufficio Affari Generali ha acquisito in data 30.03.2020 il CIG n. 
Z992C905ED;

PRESO ATTO che la Direttrice dell’Ufficio Affari Generali ha concluso positivamente la verifica del
possesso in capo all’operatore economico dei requisiti di carattere generale di cui 
all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nonché il possesso dei requisiti tecnico-
professionali;

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i.;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 32 del 04.03.2016 relativa al rilascio
delle autorizzazioni per acquisti al di fuori delle Convenzioni CONSIP;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 58/2020;

ACCERTATA la copertura economica della spesa;

Direzione Generale/Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 – 8231 – 8343 - 8060

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

PRESO ATTO che la Direttrice dell’Ufficio Affari Generali dichiara di aver ottemperato a tutte le 
disposizioni di legge e regolamentari che disciplinano i pagamenti;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

Art. 1.  È autorizzato l’affidamento della spedizione delle “Certificazioni Uniche 2020” alla 
società Nexive S.p.A. (P. IVA 12383760159), con un importo stimato in € 1.500/00 
più iva (22%).

Art. 2. Di nominare come Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Massimiliana 
Equizi, Direttrice dell’Ufficio Affari Generali dell’Università Ca’ Foscari Venezia.

Art. 3. La spesa relativa al pagamento della spedizione di cui al precedente art. 1, graverà
sul conto A.C.06.08.08 – “Servizi postali” del bilancio di Ateneo.

Il Direttore Generale
Dott. Antonio Marcato

VISTO: IL RUP
Dott.ssa Massimiliana Equizi

Direzione Generale/Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 – 8231 – 8343 - 8060

2


		2020-04-07T09:06:47+0200
	IT
	Antonio Marcato




